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Stöd till Stiftelsen Activa för år 2023 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar  
 
att   bevilja Stiftelsen Activa stöd om 8 010 000 kronor för år 2023.  

Sammanfattning 
Stiftelsen Activa arbetar med frågor som är betydelsefulla för den regionala 
utvecklingen när det gäller personer med funktionsnedsättningar och deras 
tillgång till arbetsmarknaden. Inom Activa finns lång erfarenhet, engagemang 
och metoder för inkludering av personer med funktionsnedsättning och psykisk 
ohälsa på arbetsmarknaden. Activa nämns bland annat i handlingsplanen för 
kompetensförsörjning och spelar en viktig roll i att bryta hinder på 
arbetsmarknaden och underlättar för arbetsgivare.  
 
Stiftelsen finns och verkar i Örebro län sedan 1989 och startades av Örebro läns 
landsting och Örebro kommun. Sedan dess har stiftelsen haft ett årligt regionalt 
stöd. Stiftelsen har en stabil verksamhet och avtal med kommuner.  
  
Stiftelsen Activa ansöker om 8 089 000 kronor för år 2023. Detta är en 
uppräkning med tre procent av stödet för år 2022.   

Ärendebeskrivning 
Stiftelsen Activa finns och verkar i Örebro län sedan 1989 och startades med 
Örebro läns landsting och Örebro kommun som stiftare. Sedan dess har 
stiftelsen haft ett årligt regionalt stöd. Beslut fattades under 2020 om att från 
2021 föra över stöd till Stiftelsen Activa från kulturnämnden till regionala 
tillväxtnämnden. 

Stiftelsen Activa arbetar med att ge stöd till personer med 
funktionsnedsättning/långvarig ohälsa och med behov av särskilt stöd för att nå 
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arbete eller utbildning. Genom åren har många människor med 
funktionsnedsättning fått arbete med stöd från Activa. Inom målgruppen är 
arbetslösheten annars mycket hög. Frågorna som Activa arbetar med är 
betydelsefulla för individen, samhället och den regionala utvecklingen när det 
gäller funktionsnedsättningar och arbetsmarknad. 

I ansökan framkommer att Activas verksamhet består av tre delar: 

• Basverksamheten/kommunavtalen inklusive praktiska verksamheter. 
• Projektverksamheten med hjälp av till exempel ESF medel, Erasmus 

plus eller andra finansiärer. 
• Utbildningsverksamheten, försäljning av handledning och utbildning.  

Basverksamheten/kommunavtalen består av arbetskonsultentstöd/företags-
konsulentstöd och av arbetsprövningsverksamhet. I Hallsberg finns en daglig 
verksamhet (Aniara kultur) och arbetsträningsverksamhet (Aniara maskin och 
fastighet).  

Activa har avtal om köp av tjänst med följande kommuner: Örebro, Kumla, 
Hallsberg, Karlskoga, Degerfors och Nora. I Örebro har man också avtal med 
Arbetsförmedlingen för tjänsten Rusta och matcha. Basverksamheten omfattar 
cirka 300 deltagare per år.  

Projektverksamhet är en viktig del i Activas verksamhet och bidrar till att 
utveckla arbetet i länet med att det ska finnas en arbetsmarknad som är öppen 
för alla oavsett funktionshinder. Under 2022 har flera projekt avslutats och flera 
kommer att avslutas under 2023. Nya ansökningar finns planerade för andra 
halvan av 2022 eftersom ny programperiod startar då, liksom för 2023. Utfallet 
av projektansökningar kommer att påverka personalsituationen. I budgetarbetet 
inför 2023 kommer Activa att ta höjd för att klara en ekonomi i balans oavsett 
utfall av ansökningar. Projektverksamheten omfattar cirka 160 deltagare år 
2022.   

Utbildningsverksamheten består av utbildning i Supported Employment, 
Individual Placement Support (IPS), Supported Education, handledarutbildning 
och handledning samt MI-utbildning. Det sistnämnda är nytt för 2022. Under 
pandemin har utbildningsverksamheten digitaliserats, vilket innebär att man nu 
fortsätter att utveckla även det digitala utbudet eftersom det finns en ökad 
efterfrågan på det. Activa har utökat sin totala utbildningsverksamhet då det 
finns en stor efterfrågan.  
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En del i Supported Employment är att se förmågor, utveckla färdigheter och 
stärka individen. Ett arbete finns om att sprida metoden, utveckla kvaliteten och 
att stärka ställningen för Supported Employment i såväl Sverige som Europa. 

De flesta personer som får stöd från Activa har behov av långvariga insatser i 
samverkan mellan myndigheter och vårdgivare. Unga och unga vuxna med 
psykiatrisk problematik är den grupp som idag är störst och ökar snabbast. 
Stiftelsen Activa har stötta många med funktionsnedsättning/långvarig ohälsa 
till sysselsättning eller på annat sätt medverkat till vad de kallar slut på 
rundgång mellan myndigheter.  

År 2021 avslutades 82 personer till arbete och 36 till utbildning. Totalt skrevs 
326 nya personer in i verksamheten under 2021 (varav 131 till stöd och 
matchning) och 137 avslutades.  

Activa har kontor i Örebro, Kumla, Hallsberg, Karlskoga och Nora. Activas 
styrelses ordinarie ledamöter kommer från Region Örebro län och Örebro 
kommun, länets övriga kommuner har tre ersättarplatser.   

Stiftelsen Activa ansöker om 8 089 000 kronor för år 2023. Detta är en 
uppräkning med tre procent av stödet för år 2022. De motiverar uppräkningen 
med att den täcker del av löneökningar, ökade kostnader på grund av nytt 
pensionsavtal AKAP-KR från januari 2023 samt ökade elkostnader. Stödet 
används till Activas verksamhet och kostnader för personal, lokaler, bilar med 
mera.  

Bedömning 
Stiftelsen Activa och dess verksamhetsfält har kopplingar till flera av 
handlingsplanerna till den regionala utvecklingsstrategin och genomförandet av 
strategin. Stiftelsen nämns i handlingsplanen för kompetensförsörjning och 
spelar en viktig roll i att bryta hinder på arbetsmarknaden och underlättar för 
arbetsgivare. I handlingsplan god, jämlik och jämställd hälsa samt 
handlingsplan social välfärd finns resonemang gällande utsatta grupper och 
ekonomisk trygghet. Activa ses som en viktig aktör för det arbete de gör med 
framförallt personer med funktionsnedsättningar. Inom stiftelsen finns lång 
erfarenhet av och engagemang i frågor som rör personer med 
funktionsnedsättning, psykisk hälsa och arbetsmarknad. Som 
civilsamhällsorganisation har de möjlighet att skapa goda förtroenden och 
kontakter med personer som står långt från arbetsmarknaden och ibland har lågt 
förtroende för offentliga aktörer. Activa är en engagerad aktör i det regionala 
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Partnerskapet för sociala innovationer.  

Ansökan är inskickad i likhet med ansökningar om föreningsstöd och med de 
ansökningshandlingar som efterfrågas i riktlinjerna för föreningsstöd. Utifrån 
riktlinjerna för Region Örebro läns föreningsstöd finns allmänna villkor om 
länsomfattande verksamhet, demokratiskt styre samt icke diskriminerande 
värdegrund. Dessa allmänna villkor uppfyller Activa.  

Eftersom Activas verksamhets handlar om flera sakområden hålls dialog 
mellan Activa och områdescheferna för Utbildning och arbetsmarknad, Välfärd 
och folkhälsa samt Kultur och ideell sektor inom förvaltningen Regional 
utveckling regelbundet. Avstämning med denna grupp har gjorts i 
handläggningen.  

Activa har haft ett regionalt stöd sedan starten, organisationen bedöms vara 
stabil, har anställda och fleråriga avtal med kommuner. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I ansökan framkommer att Activa arbetar med de horisontella principerna. I 
projektarbete är detta ett krav men det kommer hela verksamheten till godo. 
Själva grundfundamentet för Activas verksamhet vilar på att alla ska ha en 
likvärdig rätt till ett arbete oberoende av kön, etnisk bakgrund, 
funktionsnedsättning eller sociala förhållanden. Stiftelsen Activa arbetar i 
huvudsak med personer över 18 år. Stiftelsen Activa är miljödiplomerade enligt 
kraven i Svensk Miljöbas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär en uppräkning om två procent. Fördelningsförslaget om stöd 
finansieras ur befintlig ram för regionala tillväxtnämndens budget.  

Uppföljning 
Utifrån Region Örebro läns föreningsstöd förutsätts varje organisation ha ett 
eget system för kvalitetssäkring och uppföljning av mål samt aktivt ha en 
dialog med Region Örebro län vid större förändringar inom organisationen. 
Region Örebro län har rätt att göra en fördjupad uppföljning av organisationer 
som får stöd. Region Örebro län förbehåller sig rätten att låta genomföra 
kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid begäran lämna de 
uppgifter och verifikationer Region Örebro län behöver för sin granskning. 
Ansökan innehåller bifogade dokument som verksamhetsberättelse, 
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revisionsberättelse samt verksamhetsplan för kommande år för uppföljning av 
verksamheten. Kontakt kan tas även med organisationen i syfte att få 
kompletterande och förtydligande uppgifter. Förslag är att stöd till Stiftelsen 
Activa behandlas enligt dessa riktlinjer. Dialog med områdescheferna för 
Utbildning och arbetsmarknad, Välfärd och folkhälsa samt Kultur och ideell 
sektor sker regelbundet. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-12-14, Stöd till Stiftelsen 
Activa för år 2023 
Ansökan från Stiftelsen Activa om stöd för år 2023.  

 

 

Petter Arneback-Hjulström  
Regional utvecklingsdirektör  

Skickas till: 
Lotta Karlsson-Andersson, Stiftelsen Activa 
Ekonomiavdelningen, Regional utveckling 
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